
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 54 Data 03-05-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CUP: D79J20003310004 ISTALLAZIONE AUTOVELOX SULLA S.S. 685 TRE VALLI

A BORGO CERRETO KM. 40+770. APPROVAZIONE  PROGETTO.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che da tempo il Comune di Cerreto di Spoleto   ha attivato le procedure per istallare un-
sistema di rilevamento istantaneo della velocità degli autoveicoli (autovelox) sulla S.S. 685
“Tre Valli Umbre in corrispondenza dell’ingresso all’abitato di Borgo Cerreto;

che per lo scopo   sono stati acquisiti gli assensi e nulla – osta   da parte della Prefettura di-
Perugia (provvedimento nr. 12521 del 14/07/2013 e dell’ANAS (prot. 23670 del
15/01/2021);

che l’istallazione della postazione è prevista in banchina sinistra del Km 40+770 sul terreno-
identificato al catasto al foglio nr. 38 particella nr. 91 per il quale, il proprietario, ha
rilasciato specifica autorizzazione;

che questo Ente   è già in possesso delle apparecchiature per il rilevamento della velocità-
dei veicoli, per cui necessita eseguire le opere di allacciamento delle utenze elettrica e
telefonica e l’istallazione dell’armadio corazzato atto a contenere le apparecchiature;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 03-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



VISTO:
che il tecnico comunale, geom. Pietro Forti  ha redatto il progetto dei lavori  e delle-
forniture  atte ad attivare il servizio di rilevamento il cui costo ammonta a € 10.000,00 con
il seguente quadro economico:

DESCRIZIONE VOCE IMPORTI

Opere civili da computo               3 518,92

Fornitura armadio corazzato               3 200,00

Quadro elettrico               1 100,00

SOMMANO LAVORI E FORNITURE               7 818,92

I.V.A. 22%               1 720,16

Acquisto segnali e arr.nto                  460,92

TOTALE PROGETTO             10 000,00

RITENUTO:
di provvedere alla approvazione visto che al bilancio corrente   è presente la relativa copertura
finanziaria ;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto dei lavori per la “Istallazione di un sistema di rilevamento1)
istantaneo della velocità dei veicoli al Km. 40 + 770 della SS. 685 “Tre Valli Umbre” a
Borgo Cerreto” redatto dall’Ufficio tecnico comunale per l’importo di € 10.000,00   con
il seguente quadro economico:

DESCRIZIONE VOCE IMPORTI
Opere civili da computo               3 518,92
Fornitura armadio corazzato               3 200,00
Quadro elettrico               1 100,00
SOMMANO LAVORI E
FORNITURE               7 818,92

I.V.A. 22%               1 720,16
Acquisto segnali e arr.nto                  460,92
TOTALE PROGETTO             10 000,00

Di disporre che gli uffici competenti provvedano con urgenza ad espletare   quanto necessario2)
per la messa in funzione dell’autovelox  stante il fatto che esso è finalizzato alla salvaguardia
della sicurezza stradale presso l’abitato di Borgo Cerreto;

Di dare atto che il presente intervento è stato assegnato il CUP: D79J20003310004;3)

Di rendere al presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.4)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 03-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 03-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 10-05-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 10-05-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 10-05-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 03-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


